
РЕШЕНИЕ
по жалобе ООО МПП «СЭМ» (вх.№ 0034-12 от 10.01.2012г.) о нарушении

законодательства о размещении заказов

17.01.2012г. г. Пермь
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю
по контролю в сфере размещения заказов,
рассмотрев жалобу ООО МПП «СЭМ» (далее – Заявитель) на действия
аукционной комиссии при проведении открытого аукциона в электронной форме
на выполнение работ по организации и строительству объекта «Межпоселковый
газопровод с.Гондыр – д.Кирга Куединского муниципального района» (извещение
№ 0356200015911000114),

УСТАНОВИЛА:

На официальном сайте www.zakupki.gov.ru Заказчиком было размещено
извещение № 0356200015911000114 о проведении открытого аукциона в
электронной форме на выполнение работ по организации и строительству объекта
«Межпоселковый газопровод с.Гондыр – д.Кирга Куединского муниципального
района».
Суть жалобы Заявителя:
По мнению Заявителя, аукционная комиссия необоснованно приняла решение об
отказе ему в допуске к участию в аукционе.
В ходе рассмотрения жалобы Комиссией установлено следующее:
На рассмотрения жалобы представитель Заявителя не явился. Номер заявки,
поданной ООО МПП «СЭМ», на участие в открытом аукционе в электронной форме,
Комиссии не известен. Представители аукционной комиссии и Заказчика также не
располагают информацией о номере, присвоенном заявке ООО МПП «СЭМ».
Таким образом, в силу изложенных причин, Комиссия не может дать правовую
оценку доводам жалобы Заявителя.
На основании ст.ст. 17, 60 Федерального закона «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» Комиссия,

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО МПП «СЭМ» на действия аукционной комиссии при
проведении открытого аукциона в электронной форме на выполнение работ по
организации и строительству объекта «Межпоселковый газопровод с.Гондыр –
д.Кирга Куединского муниципального района» (извещение № 0356200015911000114)
необоснованной.
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


